
'Año de la inversión p 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN GERENCIAL 

la Seguridad Alimentaria" 

AL REGIONAL 

fccri/P o  
i3,04-  21)/5  VISTO: 

N9  ' 47 -2013-GR-JUNÍN/GGR. 

Huancayo, 
1 8 AiR. 2013 

EL GERENTE GENERAL DEL GOBIERNO REGIONA 

GI:2, 11iP.^»7; PF31.711t. L JUNIN 
Difteci,\;) 	\ 	(11\ ASCSGI:1  

r^: tem, a i L7 C) 

rollos 	it,iu 	 

Fwm....3.7r-,,,........Ren. PP. 	 
El Reporte N° 116-2013-GRJ-CEP, de fecha 10 de Abril de 2013, en el cual el 

Presidente del Comité Especial solicita la aprobación de la Base Admini trativa del Proceso de 
Selección denominado: LICITACIÓN PÚBLICA POR SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA N° 004-GRJ-CE-B, para la ADQUISICIÓN DE CEMENTO PORTLAND 
TIPO I PARA LA OBRA -MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL 
HUANCAYO - EL TAMBO - SAN AGUSTIN DE CAJ Ss=lelITIMIllt,MI l.745 j 	: 
QUILCAS - SAN JERÓNIMO DE TUNAN - INGENIO P OVINH»IVENJWIltitIgA 6 1 F-
JUNIN-; y, 

..... Fent/ ....... ..... 
Que, mediante Resolución Directoral Administrativa'[g  1?4i3t 	 O.R,Af de 

cha 21 de Marzo del 2013, se aprobó el Expediente de Contratación del Proceso de SZTéttión 
nominado: LICITACIÓN PÚBLICA N° 004-GRJ-CE-B por Subasta Inversa Electrónica, 
a la ADQUISICIÓN DE CEMENTO PORTLAND TIPO I para la Obra: --Mejoramiento De 

a Carretera Vecinal Huancayo - El Tambo - San Agustín De Cajas - Hualhuas - Saño - 
Quilcas San Jerónimo De Tunan - Ingenio Provincia De Huancayo - Junín-, cuyo valor 
referencia! es de Quinientos Un Mil Seiscientos con 00/100 nuevos soles (501,600.00), incluido 
impuestos y otros gastos; 

Que, las Bases Administrativas remitido por el Presidente del Comité Especial, reúne la 
/información necesaria para su aprobación, de conformidad con el al artículo 35° del Reglamento 

/ de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N" 184-2008-EF y su modificatoria 
aprobado por D.S N° 138-2012-Ey; ;, 

Que mediante la Resolución Gerencial General Regional N° 040-2013/GR-
JUNIN/GGR, de fecha 12 de abril del 2013, se designa al Comité Especial encargado de 
conducir el Proceso de Selección denominado LICITACIÓN PÚBLICA N° 004-GRJ-CE-B; 

Que , con Resolución Ejecutiva Regional N° 495-2012-GR-JUNIN/PR de Fecha 22 de 
Noviembre del 2012, se le delega facultad al Gerente General, para la aprobación de bases 
administrativas que regirán los procesos de selección de obras y consultorías así como de 
bienes y servicios destinados a obras y consultorías; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, la Base Administrativa del Proceso de 
Selección denominado: LICITACIÓN PÚBLICA N° 004-GRJ-CE-B, por subasta Inversa 

G1; 

CONSIDERANDO: 

Doc  30) -(3--  
,¿1, /8 62o1 



"Año de la Inversión para el Desarrollo'Rural y la Seguridad Alimentaria" 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

Electrónica para la adquisición de Cemento portland Tipo I para la Obra: "Mejoramiento de la 
Carretera Vecinal Huancayo — El Tambo — San Agustín De Cajas — Hualhuas — Saño — Quilcas 
— San Jerónimo De Tunan — Ingenio Provincia De Huancayo - Junín", cuyo valor referencia! es 
de Quinientos Un Mil Seiscientos con 00/100 nuevos soles (501,600.00). El Comité Especial 
debe proceder a su convocatoria en el plazo y oportúnidad correspondiente, bajo 
responsabilidad. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el original de los documentos que sustenta a 
a aprobación de las Bases Administrativas, permanezcan en custodia del Comité Especial en el 

archivo del Expediente de Contratación. 

ARTICULO TERCERO.- El Comité Especial es responsable de que las Bases 
Administrativas aprobadas en el Artículo primero de la Presente Resolución, sé ajusten a lo 
dispuesto en el artículo 26° de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento. 

ARTICULO CUARTO.- Transcribir la presente Resolución al Comité Especial, así 
mismo, a los interesados. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

C.P.C. HENR Lo Z CANTORIN 
GE NTE GENERAL 

GOSIE —  O REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUMEN 
Lo Ciii” 1 . , fisc..ibo a ated Para su 
connc!r,.nnto y fines peine es. 
Huancayo.  1 8 ABR.  29

rt 
  

L'u 	ches omb— ,t-c ten] hes. C'11,$} de Curbunica, ■ones 


